

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 04092022

uzatvorený v zmysle 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „**dodatok č. 1**“)

Čl. I

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Názov: **Obec Jelka**
So sídlom: Mierová 959/17, 925 23 Jelka
IČO: 00 306 011
DIČ: 2021006691
Zastúpený: Ing. Gabriel Kiš, starosta
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **AXATEM Projekt s. r. o.**
So sídlom: č. 333, 925 06 Čierna Voda
IČO: 48 293 334
DIČ: 2120135215
IČ DPH: SK2120135215
Konajúca prostredníctvom: MA Štefan Pusztai
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spoločné pomenovanie pre objednávateľa a zhotoviteľa je „zmluvné strany“)

Čl. II

Predmet dodatku č. 1

1. Zmluvné strany dňa 29.09.2022 uzavreli Zmluvu o dielo č. 04092022, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa vykonať s odbornou starostlivosťou, na vlastné náklady a nebezpečenstvo, v dohodnutom čase, v rozsahu, kvalite a za podmienok stanovených vo verejnom obstarávaní dielo: oprava a údržba miestnych komunikácií pokládkou obrusnej vrstvy komunikácie prostredníctvom asfaltového betónu. Pokládka bude realizovaná na existujúcich plochách miestnych komunikácií v lokalite – časť ulice Slaná Dolina. Pred pokládkou obrusnej vrstvy budú komunikácie očistené a bude realizovaný asfaltový spojovací nástrek. Kanalizačné poklopy a kryty inžinierskych sietí budú výškovo upravené podľa potreby. Dodanie a strojné polozenie finišerom nového asfaltu AC 11 v hrúbke 5 cm so zhutnením vibračným valcom nad 3 tony s dodržaním odtokových podmienok komunikácie (ďalej len „Zmluva o dielo“). Táto zmluva o dielo nadobudla účinnosť dňa 30.09.2022.
2. Počas realizácie predmetu Zmluvy o dielo sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté v cenovej ponuke (ďalej len „naviac práce“).

3. Hodnota navyiac prác predstavuje sumu 2668,82 € a pozostáva z nasledovných položiek:

- Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm, merná jednotka m², počet jednotiek 82, jednotková cena 17,94 €, výsledná cena spolu 1471,08 €
- Spojovací asfaltový postrek vrátane aplikácie od 0,5 do 0,7 kg/m², merná jednotka m², počet jednotiek 82, jednotková cena 1,07 €, výsledná cena spolu 87,74 €
- Suchý betón, spevnenie podkladu pod asfalt, merná jednotka m³, počet jednotiek 5, jednotková cena 78,00 €, výsledná cena spolu 390,00 €
- Prenájom strojov – traktorbager, merná jednotka h, počet jednotiek 10, jednotková cena 36,00 €, výsledná cena spolu 360,00 €
- Prenájom strojov - Nákladné auto, merná jednotka h, počet jednotiek 10, jednotková cena 36,00 €, výsledná cena spolu 360,00 €

Spolu: 2668,82 € s DPH

Jednotkové ceny za rovnaké materiály a práce nie sú vyššie ako ceny v cenovej ponuke od zhotoviteľa, ktorá je prílohou dokumentácie prieskumu trhu zákazky „Asfaltovacie práce – komunikácie – etapa3“, dátum vyhlásenia zákazky 05.09.2022, dátum ukončenia zákazky 21.09.2022.

4. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť podľa čl. II bod 3 tohto dodatku č. 1 zvýšená o hodnotu vykonaných navyiac prác, zmluvné strany sa v súlade s §18 ods. 1 písm. b) a c) zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov dohodli na zmene čl. 4 bod 1 zmluvy o dielo tak, že čl. 4 bod 1 zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania. Cena diela je maximálna a nezmeniteľná a zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa na riadne a včasné zhotovenie diela a je dohodnutá vo výške:

P. č.	Názov položky / Parametre a vlastnosti	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena	Výsledná cena spolu
1.	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1202,00	17,94	21563,88
2.	Spojovací asfaltový postrek vrátane aplikácie od 0,5 do 0,7 kg/m ²	m ²	1202,00	1,07	1283,90
3.	Výšková úprava uličných vpustov a šachtových poklopov + - 10 cm	ks	6,0	154,80	928,80

3.	Odstránenie asfaltového pokladu alebo krytu frézovaním, pruh do 750 mm, hr. 50 mm	bm	20,00	38,98	779,52
4.	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou - metla	m ²	1120,00	3,49	3911,04
5.	Suchý betón, spevnenie podkladu pod asfalt	m ³	5	78,00	390,00
6.	Prenájom strojov - traktorbager	h	10	36,00	360,00
7.	Prenájom strojov - Nákladné auto	h	10	36,00	360,00
Cena spolu 29 577,14 € s DPH					

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si tento dodatok č. 1 pred jeho podpísom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, ich vôľa je slobodná a vážna, prejav vôle určitý a zrozumiteľný a neuzatvárajú ho pod nátlakom, v tiesni a nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojim podpísom.
2. Ak niektoré ustanovenia tohto dodatku č. 1 stanú neplatnými alebo neúčinnými, nedotýka sa to ostatných ustanovení tohto dodatku č. 1, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú nahradiť dodatkom neplatné alebo neúčinné ustanovenia platným alebo účinným znením ustanovení. Do uzatvorenia takéhoto dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy o dielo vrátane tohto dodatku č. 1 je možné len formou očíslovaných písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami a zverejnenými v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
4. Ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto dodatkom č. 1 dotknuté ostávajú nezmenené.
5. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, každý má platnosť originálu, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a druhý objednávateľ.
6. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv.

V Jelke dňa:

V Jelke dňa:

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ